AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE 0800 554 3275 - MORMAÇO /RS - CEP 99315-000
www.mormaco.rs.gov.br – e-mail: gabinete@mormaco.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 71/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 99/2025

PROTOCOLO: 22/07/2025

Aos 22 dias do mês de julho de 2025, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas, o Município de Mormaço/RS, por intermédio da Secretaria Municipal da

Administração, com fundamento no art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021,

torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação direta da empresa RM

MOTORES LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº

49.905.145/0001-20, com sede na Av. Marechal Floriano Peixoto, Centro, Soledade/RS,

para a aquisição de motobomba submersa e mão de obra especializada para

substituição da bomba existente, no valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos

reais).

A contratação se justifica pela necessidade urgente de substituição do equipamento

para manutenção do sistema de distribuição de água da localidade de São Miguel, a

fim de garantir a regularidade do abastecimento e evitar prejuízos à saúde pública e ao

serviço essencial.

Mormaço/RS, 22 de julho de 2025.

Alexandre Antônio Vieira

Prefeito Municipal